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, ,Dziennik UsŁaw Nr 2 ~ 12 

Budowla nych w porozumieniu z Ministrami Ko­
munikacji i Obrony Na:rodowej określi wypadki, 
w których właściwy organ miejScowego planpwa­
nia przestrzennego moze wydać dpcyzję o lokali­
zacj i szczegółowej obiektów budowlanych, mogą-

"cych stanDwić przeszkOdy <;Ila ruchu lotniczego, 
tylko wtedy, jeżeli wniosek lokalizacyjny uzgod­
niony jest z cywilnymi i wojs.kowymi ,organami 
nadzoru nad lotniskami." 

Poz. ,9, 10, 11 i ,12 

§ 2., Wykonanie rozporządzenia porucza się Mil1is~rowi ' 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych oraz in­
nym zpinteresowanym ministrom. 

,§ , 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
tnia 1966 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

kwie-
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ROZPORZĄDZENIE MINISTROW OBRONY NARODOWEJ I SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 15 grudnia 1965 r. 

zmieniające ' rozpor,ządzenł,e ,w sprawie s:osowania przez jedn ostki pływające marynarki wojennej" organów oclirony giańic 
i Miiicji Obywatelskiej międzynarodowych 'przepisów o zapobieg.aniu zderzeniom n'a morzu. 

Na podstawie art. 46 § 2 Kodeksu morskiego (Dz. U. 
z 1961 r. Nr ,58, poz. 318) zarządza się, co n'astępuj~: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Obrony Nar,odowej 
Spraw Wewnętrznych z dnia 12 grudnia 1963 r. w sprawie 

stosoWanią przez jednostki pływaJące marynarki wojennej, 
organów ochrony granic i Milicji Obywatelskiej międzyna­
rodowych przepisów o zapobieganiu zderzeniom na morzu 
(Dz. U. z 1964 r. Nr 5, poz. 33) przepis § 1 ust. 1 ,otrzymuje 
br1Jllienie: 

,,1. Międzynarodowe przepisy o zapobieganiu zderze­
niom na morzu, stanowiące załącznik do rozporządze-
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nia Ministra Zeglugi z du'ia 5 ,sierpnia 1965 r. w 
sprawie przepisów -o ;:apobieganiu zder1:eniom na 
morzu (Dz. U. Nr 36, poz. 229), stosuje się do 'wszyst~ 
kich okrętów i pływających jednostek pomocniczych 
marynarki wojennej, organów ochrony granic' i Mili­
cJi Obywatelskiej, zwanych dalej w skróceniu okrę­
tami." 

§ 2. Rozporz'ądzenie wchodzi w życie z dniem -ogłoszenia. 

MinisteT Obrony Nar,odowej : M . Spychalski 
Minister Spraw Wewnętrznych: M. Moczar 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEULI\VOSCI 

z dnia 9 grudnia 1-965 r. 

w sprawie powierzenia Sądom Powiatowym w Chorzowie, Tarnowskich Górach ł Zabrzu 
rozpoznawania spraw o rozwÓd. 

Na 'podstawie art. 16 § 2 Kodeksu postępowania cywil­
nego ' (Dz. U. 'z "1964 r . . J"Jr 43, poz.' 296) zarządza się, co na­
.stępuje: 

',§ ( Powierza , się Sądom Powiatowym w Chorzowie, 
, Tarnowskich ,Górach i Zabrzu w , województwie katowickim 
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rozpoznawanie - spraw ,o wzwód dla okręgów tych sądów 

powiatowych . . 

§ 2. Rozporządzenie wcho,@i w życie z dniem 1 stycz-
nia 1966. r. -

Minister Sprawiedliwości: S. Walczak 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 14 grudnia 19~5 r. 

w sprawie ogłosźenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 30 czerwca J951 r. o, podatku gruntowym. 

1. Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 11 listo pada 1965 r. 
, :' o rozszerzeniu uprawnIeń gromadzkich rad namdowych w za­

kresie podatkowy.m ora~ q 'usprawnieniu 'w gromadach wy­
ITriIHu i poboru 'podatków i i,onych należności pieniężnych 
(Ol: U. Nr 46, poz. 288) ogłasza się w załączniku do niniej­
sz~go obwieszczenia jednolity tekst dekretu z dnia 30 czerw'-

.. 
-:~: -

ca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. z 1051 r . Nr 38, 
poz. 283) z uwzględnieniem zmian wynikających z: 
.1) ustawy z dnia ,10 lipca 1952 'L o zmianie dekretu o ' po­

datku gruntowym (Dz .. U. Nr 32, poz. 215), 
2) dekretu z dnia 13 łipca 1954 r. o ,zmianie dekr'etu o nn­

datku gruntowym ' (Dz. U. Nr 32, poz. 128), 
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3) dekretu z dnia 18 lutego 1955 r. o zmIanie dekretu o po­
datku gruntowym (Dz. U. Nr 9; poz. 53). 

4) dekretu z dnia 8 czerwca 1955 r. o zmianie dekretu o po­
datku gruntowym (Dz. U. Nr 23. poz. 142). 

5) art. 2 ustawy z dnia 19 listopada 1956 r. b zmianie de­
kretu o podatku dochodowym (Dz. U. Nr 55. poz. 251). 

6) ustawy z dnia 28 maja 1957 r. o zmianie dekretul o po- , 
datku gruntowym (Dz. U. Nr 32. poz. 140). 

' 7) art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 21 grudnia 1962 r. o zmianie 
dekretu o niektórych podatkach i opłatach terenowych 
(Dz. U. Nr 66. poz. 326). 

8) art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 listopada 1965 r. o rozsze­
rzeniu uprawnień gromadzkich rad narodowych w zakre­
sie podatkowym oraz o usprawnieniu w gromadach wy­
miaru i poboru podatków i innych należności pieniężnych 
(Dz. U. Nr 46. poz. 288). 

oraz zmian wynikających z innych przepisów wydanych 
przed dniem ogłoszenia jednolitego tekstu. z zastosowaniem 
nowej ciągłej numeracji artykułów. ustępów i punktów. 

, 2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. o podatku 
gruntowym nie obejmuje: 

1) art. 21 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. o podatku grun­
towym w brzmieniu: 
.. Att. 21. Dekret wchodzi w życie z dniem -ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1951 r.". 
2) art. 2 i art. 4 ustawy z d'nia 10 lipca 1952 r. o zmianie 

dekretu o podatku gruntowym w brzmieniu: 

'Poz. ,t 2 

.. Art.- 4. Ustawa. wchodżi w życie z dniem ogłoszenia. 
Z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1952 r.~ ' . 

3) art. 2 dekretu z, dnia 13 lipca 1954 r. o zmianie dek,retu 
o podatklJ gruntowym W brzmienIU: 
.. Art. 2. Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1954 r.": ' 
4) art. 2 dekretu z dnia 18 lutego 1955 r. o zmianie ,dekretu 

,o podatku gruntowym w brzmieniu: 
"Art. 2. Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .... 

5) art. 3 dekretu z dnia 8 czerwca 1955 r. o ' zmian'ie· dekretu 
-o podatku gruntowym w brzmieniu: 
, .. Art. 3. Dekre t wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 19'55 r.". 
6) art. 6 ustawy z dnia 19 li stopada ł956 ,J. o zmianie 'd'ekre­

tu o podatku dochodowym w brzmieniu : 
.. Art. 6. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.". 

7) art. 2 ustawy z dn ia 28 maja 1957 r. o zmianie dekretu ' 
-o podatku gruntowym w brzmieniu: 
.. Art.. 2. Ustawa wchodzi w życie ' z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1957 r.". 
8) art. 4 ustawy z dnia 21 grudnia 1962 r. o zmianie dekretu 

o nie.których podatkach i opłatach terenowych w brzmie­
niu: 
.. Art. 4. Ustaw~ wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

1963 r." • 
9) art. 11 us tawy z dn ia 11 listopada 1965 r. o rozsze rzeniu 

uprawnień gromadzkich rad narodowych w zakres,ie po­
datkowym oraz ,o usprawnieniu w gr:omadach wymiaru 
i poboru podatków , i innych należności pieniężnych w 
brzmieniu: ' 

.. Art. 11. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

i stosuje - się od roku podatkowego 1966." 

3. W związku z ogłoszeniem jednolitego tekstu dekretu 
z dnia 30 czerwca ' 1951 r. o ' podatku grUFltowym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do nipiejsżego obwieszczenia staje się 
nieaktualny .jednolity tekst tego dekretu w brzmieniu stano-

.. Art. 2. Zwolnienia od podatku. określone wart. 9 ust.. 1 
pkt 14 i 15 oraz wart. 11 ust. 6 dekretu z dnia 
30 czerwca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. 
Nr 38. poz. 283) w stosunku do osób. które prze­
jęły odłogi do zagospodarowania przed wejściem 
w życie niniejszej ustawy za zgodą i wiedzą te­
renowych ,organów władzy państwowej. zacho­
wują moc aż do całk.owitego ich. wygaś.nięcia. 

pod warunkiem posiadania lub zawarcia na . wiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
- 1952 r. i lata następne przez te osoby umowy 
o za'gospodarowaniu odłogów orąz uprawiaąia 

w całości użytków rolnych własnego gospodar­
stwa.", 

B czerwca 1955 r. (Dz. U. Nr 23. poz. ' 143). ' 

Minister Finansów: J. Albrecht 

Załącznik do obwieszczenia Minislr <l ' 
Finansów , 'l dnia 14 grudnia 1965 r. 
,(poz. 12). 

DEKRET 

z d'nia 30 czerwca 1951 r. 

o podatku gruntowy~._ 

Przedmiot opodatkowania. 

Art. 1. 1. Podatkówi podlegają gospodarstwa rolne. 
2. Za gospodarstwa rolne uważa się ogólny obszar grun­

tów położonych ' na terenie gromad (miasta. osiedla). które 
stanowią własność lub są w posiadaniu : 

1) jednej osoby fizycznej lub prawnej bądź 
2) , dwóch ' lub więcej osób fizycznych lub prawnych. a są 

,objęte wspólną ich gospo-darką. 

3. Za wspólną gospodarkę uważa się g,ospodarkę rolną. 
której sposób prowadzenia wskazuje na to. iż stanowi ona , 
j e dną: cało ść gospodarczą. w szczególności wskutek doko­
n'ywania wspólnych zbiorów oraz zaspokojenia wspólnyc h 
potrzeb z przy.chodówosiągriiętych z gospodarstwa jak.o, z ca­
łości. 

4. Podzialgruntów pomiędzy krewnymi powoduje uzna­
nie części gruntów wydzielonych krewnemu za odrębną go­
s podarkę rolną. jeże li krewny ten pro-wadziodiębne gos po­
dars1wo domowe i sam gospodaruje na czę śc i wydzielone j 

lub o'ddaje ją do gospodarowania osobie trzecie j. nie będącej 
jego krewnym lub powinowatym i nie pozosl-ające j we wspól­
nym gospodarstwie domow;ym; używanie wspólnych budyn­
ków mieszkalnych i zabudówa,ń gospodarc zych nie stanowi 
prze s~kody do uznania gospodarstwa p.odatnik~ i jego krew­
negQ za d'wa odrębne gospodarstwa ' rolne. 

Obowiązek pod-atkowy. 

Art. 2, Obowiązek podatkow.y ciąży na osoba ch fi zycz­
nych i prawnych będących w dniu 1 stycw ia IOćk u ,po-datk Q­
wego. za który dokon uje się wym iaru podatku. wlai cicielami 
gospodars tW ro lnych oraz na s ;>adkach nie objętych. w,·skiad 
których wchodzą gos podarstwa rol n ~. , 

Art. 3. Mini ster Finansów w drodze rozporząd ze n i a. a w 
odnies ieni u do podmiotów gospodarki uspo ł eczn i one j w dro­
dze zarządzenia. może przenieść obowiązek podatkowy na 
inn e osoby. nie od powi'a d ające wiH unkolll a rt. 2, oraz okreś l ić 
dla n'ich powstanie i wy g a śni ę c i e obowiąLk~1 podatk9wego.-
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